
uzavrena mezl
oBcHoDNlKEM (dá|e jen obchodník)
Pragop|yn, a. s ' '  se síd|em Praha 1 - Nové Město, Jungmannova 36i31, PsČ 1 10 00
|Č 27933318, D|Č cz27933318, bankovní spojení Citibank Europe p|c.' čís|o bankovního účtu: 204934020812600
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddí| B' v|ožka 12177

jejímŽ jménem jedná: Eckart Baum předseda představenstva' Ing' Mi|an Jad|ovský' č|en představenstva

kontaktní osoba: Mgr' Petr Do|ejš te|: 221 092 117, e-mai|: petr.do|ejs@pragop|yn.cz

SMLoUVA o SDRUŽENÝCH sLuŽBÁcH DoDÁVKY A oDBĚRU zEMNÍHo PLYNU
(kategorie maIoodběratel do 630 MWh/rok)

Předmětem této sm|ouvy je dodáVka a odběr zemního p|ynu (dá|e jen p|yn) V sou|adu se zákonem č. 458/2000 sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích a o změně něktených zákonů, v p|atném znění (dá|e jen energetický zákon).
obchodník se touto smlouvou zavazuje dodávat zákazníkovi plyn spo|u se závazkem zajištění přepravy p|ynu, distribuce p|ynu a usk|adnění p|ynu a zákazník se
zavazuie pIyn odebírat a p|atit za jeho spotřebu obchodníkovi cenu za p|yn d|e h|avy 1. č|. ||' obchodně{echnických podmínek. Práva a povinnosti sm|uvních stran
se řídí obecně záuaznými práVními předpisy, zejména ustanovením s 72 odstavce 2 energetického zákonaa ustanoveními obchodně{echnických podmínek, které
isou nedíInou soucástí této smIouW.
šmlouvu TVoŘí NÁsLEDUJícÍ NED|LNÉ souČÁsT| A PŘíLoHY:

1) Tento formu|ářový |ist sm|ouvy obsahující identifikaci sm|uvních stran, sjednaný termín dodávek a da|ší ná|eŽitosti
2) oBcHoDNE-TECHNIcKE PODMINKY (kategorie ma|oodběrate| do 630 MWh/rok)
3) Pří|oha č. .1 - seznam odběrných míst
4) Pří|oha č. 2 - Cena za ostatní sluŽby dodávky
5) Pří|oha č.3-Zv|áštní ujednání d|e zadávací dokumentace veřejné zakázky,, dodávka zemního p|ynu ,,

a
zAKAzNlKEM (dá|e jenzákazník) 00360589

Středisko knihovnickÝch a kulturních služeb města Chomutov
lČ

přÍmení. jméno, titu| popř' obchodn| fima

jejímž jménem jedná

a) síd|o zákazníka

Laurinová Marie, Mgr
př i jmení, jméno' t i tuI

Chomutov, 430 1l
obec (městská část)

Palackého 4995 85 4746|9333
u|ice č. orienl. č' Doo|s' telefon

b) odběmé místo 
::111.:*.:::i:h 

míst-v.distribučních zónách je uveden v pří|oze č. l tóto sm|ouvy a je 
maurova@skks.cz

nedílnou součástí smIouw
+mail

Maurová
k""f"kt"l 

"*b"

Termín dodávek plynu: od 6,00 hod 1.5.2013 do 6'00 hod 1.5.2014

FAKTURAČN| A PLATEBNI PoDMiNKY
cZ00360589 Automatický převod přep|atku z vyúčtování do zá|oh: Ne

Adressoprozasílánífan."." 
....9g.:g.i-'-|Í*o- tlilg-n{:t:$a ku|turních s|užeb měýa...-c*}""-o"n:-1g-n.:..pl$:-ry}'9-122l- 430 11

přÍmení' Jméno' l i tu| '  popř '  obchodní jméno' adresa

A) PLACENI zALoH A měsíční
JEJICH PERIODICITA

Den sp|atnosti zá|ohy: I Nedop|ateUpřeplatek sp|atný do:
.15. den kal. měsíce sp|atnosti |30 dnů

Nedoplatek

PřepIatek

Zá|ohy

Úroky

náev peněžního ústavu

Komerční banka
Komerční banka

příkaz k úhradě Komerční banka
příkaz k úhradě Komerční banka

3 ' . | . l . ; ' i : { J ; ]í -Ťí t t -  a"  s .
l ' t , ; ' 1 . ,  ;  l r , r , 1 i  \ . { i * 1 6

V Praze o1r", 

, 
t,'].ll'..-r"','n.,ii'r ňl!i.:sio

Ur ,IÁ,hJ,nrupffi}::*
y taltlt'|(. ane ?íl.4 kl!

43o 11 o l/ořHo*r--..z @
zákazník (podpis' razítko)

"-n", ,á 
,Á,^,



a)

oBcHoDNĚ-TEcHNlcKE PoDMíNKY
(kategorie maloodběratel do 630 MWh/rok)

Hlava ' t .

obchodní část

Č|. |. Dodací podmínky

obchodník se zavazuje dodáVat zákazníkovi p|yn po dobu sjednaného termínu dodáVek (jak je sjednán Ve formulářovém |istu sm|ouvy) V mnoŽství sjednaném
v přís|uŠné pří|oze sm|ouvy. Není-|i takové množství Výs|ovně sjednáno, p|atÍ, Že obchodník se zavazuje dodáVat zákazníkovi p|yn po dobu sjednaného
termínu dodávek V mnoŽství odpovÍdajícím mnoŽství zjištěnému z p|atného typového diagramu dodáVky (Ve smys|u s 46 odstavce 2 vyh|ášky ERU č.
365/2009 sb., Pravid|a trhu s plynem) pro odběrná místa uvedená V pří|oze č' ,| ke smlouvě. Zákaznik se zavazule V tomto bodě a) uvedené mnoŽství p|ynu
od obchodníka odebrata zap|aÍitza něj sjednanou cenu. Není-li výs|ovně sjednánojinak, p|atí, Žeobchodníkazákazník sjedna|i časový průběh dodávky p|ynu
odpovídajÍcí časovému průběhu d|e přísIušného typoVého diagramu dodávky.
sjednané mnoŽství p|ynu je určeno pro jednot|ivá odběrná místa, ktenimi jsou místa, Ve ktených jsou insta|ována odběrná p|ynová zařízení, do nichŽ se
uskutečňuje dodáVka plynu měřená měřicÍm zařízením (dále jen p|ynoměr)' ktený je Ve V|astnictví provozovate|e distribuční soustavy (dá|e jen PDs)' JímŽ je
měřeno množství pIynu dodávané zákazníkovi;
Výpočet dodaného mnoŽství energie V kwh se provede jako součin spa|ného tep|a a objemu dodaného p|ynu v m" přepočteného na vz|ažné podmínky (tep|ota
p|ynu 15 "C, abso|utní t|ak 101 '325 kPa a re|ativní vlhkost p|ynu Q = 0)'

Č|. ||. cena za sdruženou službu dodávky p|ynu

Cena za sdruŽenou s|uŽbu dodávky plynu se sk|ádá z ceny za distribuci plynu, z ceny za ostatní s|uŽby dodáVky p|ynu, z ceny za s|uŽby operátora trhu a
přísIušných daní dIe p|atných předpisů České repub|iky.

Cena za distribuci je regu|ovaná. Veškeré p|atby za distribuci, Včetně p|atby za překroěení rezervované distribuiní kapacity, vycház$í z cen a principů
Výpočtu d|e p|atného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu (dá|e jen ERU)'

Cena za ostatní s|uŽby dodáVky stanovená obchodníkem se sk|ádá z kapacitní s|oŽky ceny za přepravu a usk|adnění a z komoditní s|ožky ceny za odebrané
mnoŽství' ceny jednot|ivých s|oŽek ostatní s|uŽby dodávky jsou uvedeny V pří|oze č. 2 Sm|ouvy o sdruŽených s|uŽbách dodávky a odběru zemního p|ynu,
která je její nedí|nou součástí.

Ceny mohou být změněny obchodnÍkem V záVis|osti na změně |egis|ativních podmínek na trhu se zemním p|ynem v České repub|ice a V souvislosti se
změnou regu|ovaných cen stanovených ERU.

Č|. ||| '  Fakturační a p|atební podmínky

Podk|adem pro vyúčtování odebraného plynu jsou údaje zaznamenané p|ynoměrem Ve v|astnictví PDs. DodáVka p|ynu za up|ynu|é fakturační období bude
zákazníkovi vyúčtována íakturou - daňovým dok|adem (dá|e.ien faktura), ktený bude obsahovat ná|eŽitosti d|e obecně závazných práVních předpisů' Touto
fakturou budou vyúčtovány uhrazené zá|ohy do data odečtu uvedeného na faktuře. Fakturu s výs|edným nedop|atkem je povinen zákazník zap|aIit.
obchodníkovi nejpozději ve sjednané |hůtě od data Vystavení faktury na bankovní účet obchodníka uvedený vzáh|avi íaktury pod Variabi|ním symbo|em
předmětné faktury. Vznikne]i přep|atek' uhradí jej obchodník zákazníkovi nejpozději Ve sjednané |hůtě od vystavení íaktury, a to tehdy, nemá-|i zákazník
neuhrazené finanční závazky Vůči obchodníkovi. Lhůta sp|atnosti přep|atku a nedopIatku.je sjednána ve formu|ářovém listu sm|ouvy. V přÍpadě neuhrazených
finančních závazkŮ ze strany zákazníka bude přep|atek pouŽit k započtení těchto závazků. V případě prod|ení s p|atbou zapIatí zákazník obchodníkovi úrok
z prodlení d|e nařízení v|ády i. 142l1994 sb.' kteným se stanoví výše úroků z prod|ení a pop|atek z prod|ení pod|e občanského zákoníku, V p|atném znění.
Stejným způsobem bude obchodník postupovat a účtovat při ukončení odběru p|ynu.

VýŠi zá|ohy na dodáVku p|ynu stanoví obchodník na zák|adě předpok|ádaného ročního odběÍu p|ynu. obchodník je oprávněn změnit periodu p|acení zá|oh,
provést úpravu Její Výše na zák|adě skutečné spotřeby p|ynu V předchozím období, při změně ceny p|ynu a při rozšíření odběru p|ynu.

Zá|ohy.isou sp|atné vŽdy k takovému dni prvnÍho kalendářního měsíce sjednané periody p|acení zá|oh, ktený je sjednán Ve formu|ářovém |istu sm|ouvy' Do
faktury se zaúčtují pouze p|atby zá|oh připsané na bankovní úóet obchodníka do data odečtu p|ynoměru- zá|ohy zap|a@né po tomto datu budou vyúčtovány
v nás|edujícÍm zúčtovacím období.

V případě změny interva|ů a způsobu provádění odečtů spotřeby p|ynu nebo změny ceny zap|yn,je obchodník oprávněn i bez souhlasu zákazníka změnlt
dé|ku fakturačního období v rámci zákonné |hůty.

Pokud nedop|atek ii přep|atek vyúčtované spotřeby p|ynu nepřesáhne 100'00 Kč, je obchodník oprávněn tuto částku
- V případě nedop|atku pouŽít ke zvýšení rea|izované zá|ohy pro nás|edující odeětové období,
- v případě přep|atku použít ke sníŽení rea|izované zálohy pro nás|edující odečtové období.

obchodník je povinen Vystavit daňový dobropis či vrubopis k původní Íaktuře, pokud obsahu'|e chyby Vznik|é nesprávným odečtem p|ynoměru, chybou
způsobenou nesprávným chodem p|ynoměru' pouŽitím nespráVné ceny p|ynu' početní chybou' nespráVným uvedením odečtového období, nespráVně
uvedenou výŠí stá|ých p|atů'

V případě' že má zákazník pochybnosti o správnosti vyúčtování, je opráVněn up|atnit písemně u obchodníka rek|amaci do 30 dnů od jejího doručení'
nejpozději však do 6 měsíců od jejího Vystavení. Neup|atní-|i zákazník rek|amaci Ve |hůtách zde uvedených' není obchodník povinen rek|amaci řešit'
obchodník je povinen Vyřídit rek|amaci zákaznika Ve lhůtách stanovených obecně p|atnými právními předpisy' především zákonem č. 458/200 sb.' o
podmínkách podnikání a o výkonu státní spráVy V energetických odvětvích a o změně něktených zákonů, v p|atném znění včetně jeho prováděcích vyh|ášek a
v sou|adu s Vnitřními předpisy obchodníka. Pokud je reklamace shledána oprávněnou, obchodník vystaví daňový dobropis či Vrubopis' Up|atnění reklamace
nezpÍošt,uje zákazníka povinnosti zapIatit obchodníkovi půVodně vyúčtovanou částku.

8. obchodník je opráVněn v případě neopráVněného odběru p|ynu přerušit nebo ukončit dodávku p|ynu v sou|adu s ustanovením s 61 odst. 1 písm. d)
energetického zákona.

9. V případě' Že je zákaznikovi zas|ána faktura jako zási|ka do v|astních rukou a zákazník nebyl zastiŽen, ačko|iv se v místě doručení zdrŽuje' je pro úče|y
sm|ouvy dnem doručení 3. den u|oŽení zási|ky na poště. Pokud zákazník neoznámí obchodníkovi změnu adresy a zási|ka bude z tohoto důVodu nedoručite|ná,
povaŽuje se pro úče|y smlouvy za den doručení 3. den od odes|ání této zásilky'

b)

4 .

6 .

Pragoplyn, a.s.



1 .

,

Hlava 2.
Distribuční a technická část

Č|. | .Technické podmínky

Údaje o p|ynoměru zákazníka jsou uvedeny Ve sm|ouvě o připojení k distribuční soustavě.

Č|. ||. omezeni nebo přerušení dodávek p|ynu

omezenÍ nebo přerušení dodáVek a odběru p|ynu se řídí energetickým zákonem.

Není.li dohodnuto mezi obchodníkem a zákazníkem jinak, tak omezení nebo přerušení dodávaného mnoŽství p|ynu při stavech nouze nebo předcházení jejich
vzniku se řídí pouze obecně závaznými práVními předpisy.

Obchodník je opráVněn omezit nebo přerušit dodávky p|ynu z důvodu nesp|nění fakturačních a platebních podmínek zákazníkem nebo .iestliŽe zákazník
opakovaně neumoŽní PDS přístup k p|ynoměru.

zákazník můŽe omezit nebo přerušit odběr p|ynu s povinností oznámit tuto skutečnost neprod|eně písemně obchodníkovi, nejpozdě.ii však do 3 dnů

a. při bezprostředním ohroŽení života' zdraví či majetku osob'
b. při provádění p|ánovaných údrŽbových a revizních prací,
c. z důvodu způsobených Žive|nými pohromami,
d' při poruchách a haváriích

Č|' |||. Měření p|ynu

Měření dodáVky p|ynu je prováděno p|ynoměrem Ve v|astnictví PDs, který zodpovídá za jeho metro|ogické zabezpeČeni

obchodník zajistí u PDs pÍozákazníka

provedení odečtů p|ynoměru v určených časových interva|ech,
účtování spotřeby p|ynu.

zákaznik

nejméně VŠak jednou za '18 měsíců a při ukončení sm|uvního Vztahu, a na jejich zák|adě

je povinen upravit odběrné místo pro instalaci p|ynoměru na zák|adě schvá|ené pro'iektové dokumentace měřeníd|e technických podmínek navrŽených PDS'
je povinen odebÍat plyn pouze přes p|ynoměr PDS a kdyko|iv umoŽnit PDs přístup k p|ynoměru za úče|em provedení kontro|y' odečtu' údrŽby' Výměny či
odebrání, popř' zap|ombování p|ynoměru,
je opráVněn otevřÍt obtok p|ynoměru V případech, kdyje na něm závada a současně je povinen neprod|eně písemně ohlásittuto skutečnost PDs, nejdéle Však
do 3 dnů od otevření obtoku. Jinak bude postupováno jako při neoprávněném odběru p|ynu d|e h|avy 2. č|. |V. těchto obchodně-technických podmínek'

Je povinen zdrŽet se jakýchkoliv zásahů do p|ynoměru a jeho připojení, chránit p|ynoměr před poškozením či odcizením a neprodleně h|ásit každou závadu,
poruchu či ztrátu obchodníkovi.

Č|. |V. Neoprávněný odběr p|ynu

Neoprávněným odběrem p|ynu d|e s 74 odst. 'l energetického zákona je zejména

- odběr bez uzavřené sm|ouvy na dodávku plynu nebo V rozporu s uzavřenou sm|ouvou na dodáVku p|ynu,
- odběr při opakovaném nep|acení sm|uvených zá|oh nebo nezap|acení vyúčtování za odebraný p|yn'
- odběr bez p|ynoměru'
- připojení nebo odběr z té části zařízení, kterou prochází neměřený p|yn,
- odběr p|ynoměrem, kten7 nezaznamenává odběr nebo zaznamenáVá odběr nesprávně ke škodě p|ynárenského podnikate|e nebo obchodníka

s p|ynem, V důs|edku neoprávněného zásahu do tohoto měřicího zařízení nebo do jeho součásti či přís|ušenství,
- odběr p|ynoměrem, ktený neby| připojen přís|ušným p|ynárenským podnikate|em nebojehoŽ připojeníjím neby|o schvá|eno'

Při neopráVněném odběru 1e zákazník povinen uhradit skutečně Vznik|ou škodu. Nelze]i Vzniklou Škodu prokazate|ně stanovit a není-|i dohodnuto mezi
obchodníkem a zákazníkem jinak, je škoda vypočtena podIe obecně závazných práVních předpisů.
Kromě této škody je zákazník povinen zap|atit obchodníkovi nák|ady v prokazate|né VýŠi spojené se zjištěním neoprávněného odběru p|ynu a smluvní pokutu
Ve Výši 50.000'00 KČ.
Škodu, nák|ady spojené se zjištěním neopráVněného odběru plynu a sm|uvní pokutu je zákazník povinen zap|atit ve |hůtě uvedené V jejich VyÚčtování.
Pokud obchodník zjistÍ neopráVněný odběr p|ynu' má práVo přerušit dodávku p|ynu' Náklady v prokazate|né výši spojené s přerušením a opětovným
obnovením dodávky p|ynu hradí zákazník. Tyto nákladyjsou splatné Ve Ihůtě uvedené v jejich vyúčtování zas|aném zákaznikovi obchodníkem.

Hlava 3.
Práva a povinnosti sm|uvních stran

čl. l. Práva a povinnosti obchodníka

obchodník je povinen dodávat p|yn se závazkem zajištění přepravy p|ynu, distribuce plynu a usk|adnění p|ynu,
NeumoŽní-|i zákaznik v době odečtu odebraného p|ynu přístup k p|ynoměru a nesdě|í údaje o naměřeném mnoŽství plynu písemně do 3 dnů obchodníkovi' je
tento opráVněn VyúÓtovat spotřebu pIynu kvaIifikovaným propočtem dIe přís|ušných obecně záVazných předpisú'
obchodník.|e oprávněn změnit časový interva| odečtu p|ynu, a to i bez souh|asu zákaznika'

c|. l|. Práva a povinnosti zákaznika

Zákazníkje povinen p|atit obchodníkovi zá|ohy a faktury za odebraný p|yn ve stanovených termínech a výši a dodržovat tak p|atební a fakturační podmínky d|e
h|avy 1. č|. |||. těchto obchodně-technických podmínek,
Zákaznik je povinen písemně h|ásit obchodníkovi vŠechny zásadní změny identifikačních údajů, které mohou oVIiVnit pInění smlouvy'
Zákaznik je povinen před osazením p|ynoměru u nového odběrného místa zabezpečit sp|nění podmínek rea|izace stanovených PDs tj', zprávu o revizi
odbérného plynového zarízení bez záVad bránícÍch uvedení do bezpeěného provozu, souhlas V|astníka dotčené nemovitosti V případě, Že se jedná o nově
zřízené odběrné zařízení, sm|ouvu o připojení k distribuční soustavě k novému odběrnému místu.

1 .

a )

b)

d )

l .

)

a)
b )

a )

b)

Pragoplyn, a.s.



3.

+.

Hlava 4.
Závěrečná ustanoveni

Smlouva se sjednáVá na dobu odpovídající Termínu dodáVek uvedenému v této Sm|ouvě' smluvní strany s.jedna|y, Že da|šíprod|oužení p|atnosti této sm|ouvy
resp. Termínu dodávek p|ynu d|e této sm|ouvy bude prováděno formou dodatku k této sm|ouvě.

Sm|uvní strany sjedna|y, že da|ší případné prod|ouŽení Termínu dodávek d|e této sm|ouvy bude prováděno formou písemného dodatku k této sm|ouvě.
sm|uvní strany se dá|e dohod|y, Že jakéko|i změny sm|uvních podmínek včetně změn Ve smys|u ustanovení s 72 odst. .l písm. d) a e) energetického zákona
budou prováděny pouze na základě dohody obou Sm|uvních stran íormou písemných Vzestupně čís|ovaných dodatků ke sm|ouvě.

zákazník proh|ašuje, Že veškeré jím poskytnuté údaje uvedené Ve sm|ouvě jsou správné a pravdivé.

obchodník se zavazuje nakládat s osobními Údaji úkazníka v sou|adu s ustanoveními zákona č. 101l2ooo Sb., o ochraně osobních údajů, V p|atném znění
(dá|e zákon o ochraně osobních údajů). Zákazníkje seznámen s touto skuteČností a pro tento případ se zpracováním svých osobních údajů souh|así.

V sou|adu se zákonem o ochraně osobních údajů udě|uje po dobu trvání sm|ouvy zákazník obchodníkovi oprávnění shromažďovat' zpracovávat, uchováVat a
uŽÍVatjeho osobní údaje uvedené na první straně sm|ouvy pro úče|y informačních a účtovacích systémů obchodníka a pro komunikaci se zákazníkem o všech
s|uŽbách obchodníka a v souvislosti s p|něním předmětu sm|ouvy obchodníkem a zákazníkem (zejména informování o nových s|uŽbách obchodníka,
průzkumy spokojenosti se s|uŽbami obchodníka, k maÍketingo\^ým akcím prováděným obchodníkem nebo jinou třetí osobou na zák|adě sm|ouvy s
obchodnÍkem' popř' pro účely technických zásahů souvisejících s dodáVkami p|ynu prováděných obchodníkem nebo jinou třetí osobou na zák|adě sm|ouvy)'
spráVcem osobních údajů zákazníka pod|e zákona o ochraně osobních údajů uvedených ve sm|ouvě je obchodník. zákazník byl seznámen stím, Že
poskytnutí osobních údajů je dobrovolné a je moŽné ho písemně odvolat.

Sm|uvn í pokuty vyp|yvaiící ze sm|ouvy jsou sp|atné na bankovn í účet opráVněného do 21 dnů ode dne doručení jejich Vyúčtován í.

Účastníci sm|ouvy stanovují, že spory vzniklé při plnění sm|ouvy budou řešit přís|ušné soudy ČR.

sm|uvní strany se zavazují, Že informace obsaŽené V této sm|ouvě mají důvěrný charakter'

sm|ouva nabýVá platnosti dnem podpisu oběma sm|uvními stranami.

sm|uvní Vztah za|oŽenÝ Sm|ouvou končí dnem ukončení odběru p|ynu v sou|adu s hlavou 4. bodu 1) těchto obchodně.technických podmínek. obchodník je
opráVněn vypovědět sm|ouvu v případě neoprávněného odběru p|ynu ze strany zákazníka. obchodník je rovněŽ oprávněn sm|ouvu vypovědět' nezaplatí-|i
zákazník d|uŽné částky d|e h|avy 1 ' č|. |||- těchto obchodně{echnických podmínek Ve |hůtě sp|atnosti a nedojde.|i k '|ejich zap|acení či uzavření dohody o jejich
úhradě mezi obchodníkem a zákazníkem do 30 ka|endářních dnů ode dne, kdy doš|o ze strany zákazníka k prod|ení s p|acením. TÍm však není dotčena
povinnost zákazníka uhradit Veškeré d|uŽné částky obchodníkovi. Výpověď je účinná dnem je'iÍho doruěení zákazníkovi. V případě' že zákazník písemnou
VýpoVěď, zaslanou mu 'iako zási|ka do V|astních rukou, nepřevezme, ačko|i se v místě doručení zdrŽuje, je pro úče|y sm|ouvy dnem doručení 3.den u|oŽení na
poště' Pokud zákazník neoznámí obchodníkovi změnu adresy a zásilka bude z toho důvodu nedoručitelná, povaŽuje se pro úče|y sm|ouvy za den doručení
3.den od odes|ání této zási|ky.

Smluvní strany sjedna|y, Že v případě podstatného porušení této sm|ouvy druhou sm|uvní stranou mohou od této sm|ouvy odstoupit. za podstatné porušení
této sm|ouvy ze strany zákaznika je obchodníkem povaŽováno zejména nep|nění p|atebních povinností d|e této sm|ouvy. za podstatné porušení této sm|ouvy
ze strany obchodníka .ie zákazníkem povaŽováno nedodání sjednaného mnoŽství p|ynu. V případě nepodstatného porušení této Sm|ouvy obchodníkem je
zákaznÍk opráVněn od Sm|ouvy odstoupit, jest|iŽe obchodník svou povinnost nesp|ní či jinak nezjedná nápravu na základě písemné v,ýzvy zákaznika ani
V dodatelné 30tidenní |hůtě od doručenívýzvy zákazníka obchodníkovi.

sm|ouva je uzavřena svobodně a uážné a jejÍ obsah 1e určitý a srozumite|ný' sm|uvní strany s jejím obsahem souh|así a na důkaz toho připojují strany ke
Sm|ouvě své podpisy.

6 .

7.

8 .

Y .

1 0

1 1 .

1 2

Pragoplyn, a.s.



N

o
I

.E
o

I
o
t o
l o
- o

EE
€ É
ĚÉ
t o' = o

o



.*

p
6

t,

Příloha č.2 Cena za ostatni sluŽby dodávky

Cena 
"a 

o,tutoí služby dodávky

Maloodběr

Smluvní strany sjednávají pevnou cenu za dodaný plyn v podobě pevné komoditní ceny
v KčAvIWh. Tato pevná cena zahrnuje cenu vlastní komodity zemního plynu, cenu za
přepravu plynu (kapacitní i komoditní část) a službu strukturování (kapacitní i komoditní část)
bez DPH.

Cena neobsahuje dařl ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnuje regulované
platby za distribuci, platby za s|užby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky.

Přitom p|atí, Že měsíční platba za jedno odběrné místo zákazníka se stanovuje jako součin
měsíčně odebraného množství plynu v takovém odběrném místě zákaznika a jednotkové
měsíční ceny za plyn.

Cena je stanovena :

Maloodběr
s roční spotřebou z odběrných míst pod 63 Mwh včetně stálého měsíčního platu :

729,60 Kč/ 1 Mwh

Maloodběr
s roční spotřebou z odběrných míst od ó3 Mwh do 630 MWh :

729,60 Kč/ 1 Mwh



Příloha č.3

Zv|áštní ujednání dle zadávací dokumentace veřejné zakázky,,Dodávka zemního
plynu"

obchodník ( dále také jen dodavatel nebo uchazeč) je vázán obchodními podmínkami
zadavate|e ( dále také jen zákaznik) uvedených v zadávací dokumentaci v bodě 5, které mají
přednost před všeobecnými obchodními podmínkami a jinými ustanoveními smlouvy, jde o
týo obchodní podmínky:

- předmět plnění v návrhu Smlouvy bude v souladu se zadávaci dokumentací pro
veřejnou zakázku na dodávku plynu

- cenové ujednání a platební podmínky budou v návrhu Smlouvy zpracovátny v souladu
s požadavky uvedenýmiv zaďávací dokumentaci na předmětnou veřejnou zakázku

- ustanovení o právu zadavate|e odstoupit od smlouvy za podmínek stanovených
v obchodním zákoníku a v zadávací dokumentaci a rovněž veškeré da|ši zadávaci
podmínky uvedené v zadávaci dokumentaci

- ustanovení o odpovědnosti dodavatele zarozsah a kvalitu poskytovaných dodávek a
sluŽeb a smluvní sankci (smluvní pokutu) na straně uchazeče ve prospěch zadavate|e
pro případ porušení nebo nedodrŽení sjednaných závazktl Zap|acením smluvní pokuty
není dotčeno právo zadavate|e na náhradu škody. Návrh Smlouvy nesmí žádným
způsobem omezovat právo zadavate|e vymáhat po uchazeči
náhradu škody přesahující smluvní pokutu, přičemž škodou se rozumí skutečná škoda
a náklady' které zadavatel musel vynaloŽit v důsledku porušení povinnosti uchazečem

Dodavatel bude vystavovat jednotlivému zadavate|i souhmnou fakturu i předpis zálohových
plateb za všechna jeho odběrná místa s přiloŽeným vyúčtováním jednotlivých odběrných míst.
Zadavate| může požadovat a dodavatel se pro tento případ zavazuje zasi|at veškeré
vyúčtování a fakturaci formou elektronických prostředků.

V případech zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k
odběmému místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení Živelnou pohromou, je
zadavate| oprávněn ukončit smluvní vztah s dodavatelem k danému odběrnému místu
nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa' atobez nároku
na finanční kompenzaci ze strany dodavatele.
Z důvodu provozních potřeb se můŽe v průběhu smluvního období počet měřících nebo
odběmých míst zadavatele změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zÍizením nových
odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy garantovat nabídnuté jednotkové ceny a
neprodleně po oznámeni o ztízení nového odběrného místa zahájí dodávku za podmínek
sjednaných v rámci předmětné veřejné zakázky.
Dodavatel poskytne po ukončení období plnění této veřejné zakázky centrálnímu zadavateli
na základě jeho požadavků soubor dat v elektronické podobě, obsahující kompletní údaje o
realizované dodávce zemního plynu v rozsahu fakturačních dokladů za ce|é období dodávky.
Dodavatel si nebude nárokovatjakékoli sankce za překročení či neodebrání předpokládaného
množství odběru zemního plynu. Sankcí se rozumí rovněŽ navýšení smluvní ceny sjednané v
dodavatelské smlouvě na zák|adě výsledků elektronické aukce.
Nabídková cena sluŽeb je stanovena jako cena nejvýše přípustná' kterou je moŽno překročit
jenza podmínek stanovených ve smlouvě
Dodavatel se zavazuje ptevzit odchylku představujíci rozdi| mezi skutečným a sjednaným
odběrem za dané časové období za zadavatele ve výši +-l00% . Nejsou stanoveny žádné
sankce za odběr zemního plynu v tomto rozmezi.



I

Uhrada cenlz

Cenu za sdruŽené služby dodávky zemního plynu bude zadavatel dodavateli hradit zakaŽdý
jednotlivý kalendářní měsíc a za jednotlivé odběrné místo na zák|adě měsíčních záloh, které
budou účtované k 15. dni kalendářního měsíce.

Faktura je splatná do 30 kalendářních dní ode dne doručeni zadavateli. Dnem zaplacení se
rozumí den odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu,
rozumí se dnem odeslání první následující pracovní den.

Nesplnění předmětu dodávky
Pokud dodavatel nesplní předmět veřejné zakázky v rozsahu uvedeném v ě|.2.| zadávaci
dokumentace, nemá nárok na úhradu ceny za neuskutečněné plnění.

Změna smlouv},
Smlouva se bude řídit obchodním zákoníkem. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou
formu a musí bý podepsána osobami oprávněnými jednat a podepisovat za zadavate|e a
dodavatele nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako
písemný dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny
smlouvy.

PředloŽí-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke
smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do dvaceti dnů ode
dne následujícího po doručení návrhu dodatku.
odstoupení od smlouvv
Zadavate| je oprávněn od smlouvy odstoupit v případech, kdy dodavatel poruší své
povinnosti, zejména jde o případ nezajištění dodávky zemního plynu dle podmínek této
zadávaci dokumentace a skutečných potřeb zadavate|e.
V pochybnostech Se považuje odstoupení od smlouvy za dodavateli doručené třetí
kalendářní den po jeho odeslání. odstoupení od smlouvy zadavatel učiní na adresu
sídlďmísta podnikání dodavatele uvedenou v záh|avi příslušné smlouvy.
Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit dle obecných ustanovení obchodního zákoníku.


		2013-05-23T13:02:17+0200
	Mgr. Marcela Kukiová




